INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

1

EDITAL N.º 009/2017

 A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria

IFMT nº 297, de 12.02.2016, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º

e 4º da Lei nº 8.745/93 e Lei nº. 9.849/99 e o Edital IFMT nº 003/2017, que dispõem sobre a

contratação por tempo determinado de Professor Substituto;

 RESOLVE:

               I – Homologar o resultado do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto de que trata o Edital IFMT n.º 003/2017, conforme abaixo:

CAMPUS AVANÇADO DE DIAMANTINO

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1° GELSIR CALEGARO Aprovado

2º FERNANDA ARAUJO ALENCAR MACHADO Classificado (a)

Área: BIOQUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1° PAULA FERNANDA ALBONETTE Aprovada

2º RICARDO DOUGLAS DE SOUZA Classificado (a)
3º DAYSE CAROLINE SEVERIANO DA CUNHA Classificado (a)
4º ROBERTO GERMANO JUNIOR Classificado (a)
5º EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA Classificado (a)

CAMPUS AVANÇADO DE LUCAS DO RIO VERDE

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS AVANÇADO DE TANGARÁ DA SERRA

Área: PORTUGUÊS/LIBRAS

Classificação Candidatos Situação

1° FABIANA APARECIDA GOMES MOURA Aprovada

Área: MATEMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1° KLEVERSON RAYZEL GONÇALVES Aprovado

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

2

Área: GEOGRAFIA

Classificação Candidatos Situação

1° DANIEL RICARDO DA SILVA SENA Aprovado

2º MARA CRISTINA DE OLIVEIRA FACCIONI Classificado (a)
3º PAULA ALEXANDRA SOARES DA SILVA Classificado (a)

Área: FÍSICA

Classificação Candidatos Situação

1° JOACI GOMES BARBOSA Aprovado

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1° GRACE VILARINHO NOBRE Aprovada

2º LUCIMAR DELFINA DO NASCIMENTO Classificado (a)
3º ANTONIO LEUDE CALOR JUNIOR Classificado (a)

Área: INFORMÁTICA

Classificação Candidatos Situação

1° JOSÉ BENÍCIO LEAL DE NOVAIS Aprovado

2º RALDINEY DOS SANTOS Classificado (a)
3º PEDRO ANTÔNIO VARGAS Classificado (a)

CAMPUS ALTA FLORESTA

Área: ADMINISTRAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1° FLÁVIA LEAL CORREA Aprovada

2º LUZIA AVANCE DE OLIVEIRA Classificado (a)
3º SILVANA MARIA SAUER Classificado (a)

Área: ESTATÍSTICA

Classificação Candidatos Situação

1° GRACIELLE HELENO DA SILVA Aprovada

Área: FÍSICA

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1° ELIE BORIS ZUSSA IVANOFF Aprovado

2º RICARDO ROCHA BALANI Classificado (a)

Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação

1° MICHELA BETINA DA SILVA Aprovada

2º LUCINEIA APARECIDA GAVIOLI Classificado (a)

INSTITUTO FEDERAL DE
                          EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
                          MATO GROSSO

3

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1° CAROLINE OLEINIK VEZU Aprovada

CAMPUS PONTES E LACERDA

Área: CIÊNCIAS SOCIAIS / SOCIOLOGIA / FILOSOFIA
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

CAMPUS RONDONÓPOLIS

Área: INFORMÁTICA / PROGRAMAÇÃO

Classificação Candidatos Situação

1° RONALDO DOS SANTOS PEREIRA Aprovado

CAMPUS VÁRZEA GRANDE

Área: CONTABILIDADE

Classificação Candidatos Situação

1° OBADIAS DE SOUZA ALMEIDA Aprovado

2º GABRIELA MONFREDINI CARVALHO NEVES Classificado (a)

3º MAURICIO HUMBERTO DE ALMEIDA Classificado (a)

II – Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cuiabá, 06 de fevereiro de 2017.

GLÁUCIA MARA DE BARROS

Reitora Substituta do IFMT

Portaria nº 297 de 12.02.2016